Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

A Fw.)

1

28-07-2022

F.03/22/58
NL:TZ:0000238131:F001
17-06-2022

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr B.T.G.M. Lamers

| Kantoor Hendrikx B.V. 28-07-2022
1

Gegevens onderneming
Vestigings- en kantooradres: Hoolstraat 4/6006SL/Weert 28-07-2022
Handelsregisternummer: 13040289 1
Activiteiten onderneming
De activiteiten van failliet bestaan uit het verzorgen van administraties en het 28-07-2022
geven van belastingadvies. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 610.440,00 €10.687,00 € 481.240,00
2020 €651.102,00 € 57.590,00 € 496.311,00
Toelichting financiéle gegevens

I De jaarrekening is door failliet zelf opgesteld. 28-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d0f2894-17ee-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 28-07-2022

1

Boedelsaldo

€601,83 28-07-2022
1

Verslagperiode

van 28-07-2022

14-6-2022 1

t/m

28-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 97 uur 42 min

totaal 97 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Aan failliet is aanvankelijk op 14 juni 2022 surseance van betaling verleend 28-07-2022
datop 17 juni 2022 is omgezet in een faillissement op verzoek van de 1
bewindvoerder. Ingevolge artikel 249 sub 3 Fw is de korte surseanceperiode

meegenomen in de tijdsbesteding van het faillissement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van failliet zijn Elja Beheer B.V. en Thomasse Beheer B.V.:
beide vennootschappen zijn tevens bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd. Er bestaat nog recht op een geringe
premierestitutie.

1.4 Huur

Failliet huurt een kantoorruimte. De curator heeft de huurovereenkomst
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Aanvankelijk is op 14 juni 2022 aan failliet surseance surseance van betaling
verleend. Omdat een van de bestuurders tevens aandeelhouder kort
daarvoor was overleden was het om praktische gronden niet mogelijk voor
de andere bestuurder/aandeelhouder het failissement aan te vragen. De
bewindvoerder heeft kort na surseanceverlenging verzocht om omzetting
naar een faillissement.

De surseance is aangevraagd in verband met binnen failliet kort daarvoor
geconstateerde onregelmatigheden zoals het omleiden van -onder andere-
betalingen van debiteuren van failliet. Er zijn dan ook vraagtekens te
plaatsen bij de juistheid van de debiteurenlijst. De curator dient hier nog
nader onderzoek naar te doen.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-07-2022
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-6-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

contact met personeelsleden, UWV, verzoek toestemming machtiging om het 28-07-2022
personeel te ontslaan 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/klantenportefeuille € 500,00
totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Veel werkzaamheden werden door failliet verricht op voorschotbasis voor 28-07-2022
klanten en deze werkzaamheden dienden op datum faillissement nog 1
uitgevoerd te worden. Aanvankelijk hebben zich diverse geinteresseerde

partijen bij de curator gemeld die interesse hadden in overname van de

klantenportefeuille van failliet. De curator heeft al deze partijen een
geheimhoudingsovereenkomsten doen toekomen. Veel van de betreffende

partijen hebben zich uiteindelijk terug getrokken en besloten de

geheimhoudingsovereenkomst niet te ondertekenen/geen bod uit te

brengen.

Steeds meer klanten besloten hun opdracht elders onder te brengen en
daarmee was sprake van een sterk oplopende leegloop waardoor er geen
bereidheid bestond om nog veel te betalen voor de klantenportefeuille. Een
bieder was alleen bereid een bedrag te voldoen indien een of meerdere
werknemers bij hem in dienst zouden treden hetgeen uiteindelijk niet tot een
transactie heeft geleid. Een andere bieder wilde voor het kunnen
aanschrijven van de resterende klantenportefeuille nog een bedrag van EUR
500,= (exclusief BTW) voldoen. Dit bedrag is inmiddels voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

contact met diverse gegadigden en doorlopen biedingsproces. De 28-07-2022
werkzaamheden zijn verantwoord onder de rubriek doorstart/voortzetten. 1



4.

Vi

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Aan de curator is een debiteurenlijst aangeleverd met een debiteurenstand

van EUR 353.854,48. In verband met de door bij de curator gemelde
onregelmatigheden, het feit dat er betalingen van debiteuren buiten failliet
om zijn omgeleid en het feit dat een groot deel van de debiteuren
voorschotfacturen ontving, kan de curator op dit moment geen inschatting

maken bij juistheid van de aangeleverde debiteurenlijst. De curator heeft het
voorgaande reeds ook gemeld bij de bank die pandrecht stelt te hebben. De

curator heeft aan de bank nog verzocht om toezending van de juiste

algemene voorwaarden waarin een volmacht tot verpanding is opgenomen.

Er op dit moment van uitgaande dat de bank deze algemene voorwaarden
alsnog aanlevert, beschikt de bank over een pandrecht op vorderingen. De

curator heeft een voorstel aan de bank gedaan onder welke voorwaarden hij

de debiteuren namens de bank wilt innen. De bank dient hierop nog te
reageren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 139.806,16
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering uit hoofde van een rekening-courantkrediet.

5.2 Leasecontracten

Failliet heeft een operationele leaseovereenkomst met betrekking tot een
kopieerapparaat. Het kopieerapparaat moet nog opgehaald worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank stelt een pandrecht te hebben op vorderingen en inventaris. De
bank heeft een pandakte toegezonden waaruit inderdaad het pandrecht
volgt. De bank werkte zoals inmiddels gebruikelijk met zogenaamde

volmachtverpanding terzake vorderingen. De volmacht is opgenomen in van

toepassing verklaarde algemene voorwaarden. De curator dient de juiste

algemene voorwaarden wel nog van de bank te ontvangen zodat de curator

hierna over alle stukken beschikt om het pandrecht vast te kunnen stellen.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Ervan uitgaande dat de bank nog algemene voorwaarden aan de curator 28-07-2022
doet toekomen waaruit haar volmacht blijkt, beschikt zij over een pandrecht. 1
Uitgaande van deze premisse heeft de curator een voorstel aan de bank

gedaan onder welke condities hij de debiteuren wenst te innen. De bank

dient hier nog op te reageren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet aan de orde. 28-07-2022

1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet aan de orde. 28-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet aan de orde. 28-07-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

bestudering kredietdocumentatie, telefonisch contact met de bank 28-07-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht.
Aanvankelijk waren er diverse geinteresseerden maar het merendeel hiervan
heeft zich terug getrokken. Voor een uitgebreidere beschrijving wordt
verwezen naar hetgeen onder 3.8. is uiteengezet hierover.

Het personeel is behulpzaam geweest bij het retourneren van administraties
van klanten die hebben aangegeven hun administratie elders onder te
brengen en bij het beantwoorden van vragen in het kader van deze
overdracht. Voor zover aan personeel is gevraagd meer uitgebreidere
werkzaamheden te verrichten in het kader van een overdracht, is hiervoor
een factuur vanuit de boedel gezonden. Dit betreft slechts enkele gevallen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

contact met geinteresseerden, toezenden geheimhoudingsovereenkomst en
daarna biedmemorandum, overleg met personeel

28-07-2022

1

28-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft delen van de administratie ontvangen en heeft deze op 28-07-2022
hoofdlijnen bestudeerd: er dient echter nader onderzoek te worden gedaan 1
mede in verband met bij de curator gemelde onregelmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2020 is op 19 maart 2021 gedeponeerd en daarmee tijdig. 28-07-2022
Jaarrekening 2019 is op 21 april 2020 gedeponeerd en daarmee tijdig. 1
Jaarrekening 2018 is op 5 maart 2020 gedeponeerd en daarmee te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nNietaan de orde. 28-07-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is in 1997 opgericht waardoor onderzoek naar de 28-07-2022
volstortingsverplichting niet opportuun is. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-07-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 28-07-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
inventarisatie aanwezige administratie, bijeenzoeken administratie, digitale 28-07-2022
veiligstelling administratie en eerste bestudering rekeningafschriften van 1

failliet

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Curatorsalaris: P.M.
Vordering UWV: op dit moment nog niet bekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 149.322,00
Toelichting

Vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Op dit moment nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 703,95
Toelichting

Vordering werknemer die niet wordt overgenomen door het UWV

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 82.280,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op het feit dat het UWV nog een aanzienlijke boedelvordering zal
indienen in verband met overgenomen salarisverplichtingen ligt opheffing
wegens gebrek aan baten op dit moment in de lijn der verwachtingen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren en contact met crediteuren (er nemen geregeld ook
partijen contact op die geen vorderingen op failliet hebben maar op een van
de aandeelhouders van failliet uit hoofde van geldleningsovereenkomsten)

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 28-07-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

28-07-2022
e rechtmatigheidsonderzoek 1
e overleg met bank in verband met uitwinning van gepretendeerde
zekerheden
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Daaris op dit moment nog geen inschatting van te maken. 28-07-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 28-10-2022 28-07-2022
1
10.4 Werkzaamheden overig
I opstellen aanvangsverslag 28-07-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


